CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 81/2019

Maringá, 31 de janeiro de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, quais as
providências que a Municipalidade está adotando para resolver o problema do despejo de esgoto a céu
aberto na Rua Pioneiro Olinto Mariani, no Jardim Imperador, nas proximidades da área de fundo de vale do
Jardim Oriental, onde moradores relatam que crianças estão utilizando o local para nadar.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
31/01/2019, às 15:09, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0119033 e o código CRC FD1A6205.

19.0.000000397-5 0119033v2